АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта  2010 года № 6-П

Об утверждении Порядка создания
координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Малоекатериновского муниципального образования

     Об утверждении Порядка создания  координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Малоекатериновского муниципального образования
     В соответствии с п.п.. 33 п.1 ст.16 Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий для повышения деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства в Малоекатериновском муниципальном образовании, руководствуясь ст. 33 Устава Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Малоекатериновского муниципального образования (прилагается).
     2. Настоящее постановление обнародовать в местах официального обнародования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Малоекатериновского муниципального образования Питченко Т.Г.

Глава администрации                                       П.А.Ищенко

Приложение
 к постановлению
главы администрации
от 30 марта 2010 года № 6-П

ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных органов в области
развития малого и среднего предпринимательства при администрации Малоекатериновского муниципального образования

      1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства  при администрации Малоекатериновского муниципального образования (далее - Порядок) разработан на основании Федерального закона от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Малоекатериновского муниципального образования и  в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
      2. Порядок определяет цели, условия и процедуру образования при
администрации Малоекатериновского муниципального образования (далее - администрация) коллегиальных координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства.
     3. Координационный или совещательный орган образуется в форме:
     комиссии - координационного органа, образуемого для обеспечения
согласованных действий органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач;
     совета - совещательного органа, образуемого по тематическому принципу для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки соответствующих предложений  рекомендательного характера.
      4. Координационные или совещательные органы в области развития малого и  среднего предпринимательства при администрации (далее - Координационные или  совещательные органы) создаются в целях:
     4.1. привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к
выработке и реализации государственной и муниципальной политики в области  развития малого и среднего предпринимательства;
     4.2. выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию
государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
     4.3. проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
     4.4. выработки рекомендаций органам местного самоуправления Малоекатериновского муниципального образования при определении приоритетов в области  развития малого и среднего предпринимательства;
     4.5. привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан  на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
     5. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по
инициативе:
     5.1. администрации;
     5.2. группы субъектов малого и среднего предпринимательства,
зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Малоекатериновского муниципального образования;
     5.3. некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
     6. Инициаторы создания координационного или совещательного органа,
указанные в пп.4.2. и 4.3. (далее - инициаторы), обращаются с соответствующим письменным предложением к главе администрации Малоекатериновского муниципального образования (далее - глава администрации). При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав координационного или совещательного органа.
     7. Глава администрации рассматривает поступившее предложение в течение 30 календарных дней. Инициаторы письменно уведомляются о принятом решении.
     8. Решение о создании координационного или совещательного органа
принимается главой администрации.
     9. Состав созданного координационного или совещательного органа
утверждается постановлением главы администрации с учётом поступивших от инициаторов предложений по кандидатурам.
     В состав координационного или совещательного органа могут входить
представители органов государственной власти, муниципальные служащие
администрации, депутаты Совета Малоекатериновского  муниципального образования, представители субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, эксперты и консультанты из числа ученых,
представителей бизнеса, органов управления и других специалистов.
     При этом:
     - представители субъектов малого и среднего предпринимательства,
некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включаются в состав координационного или совещательного органа по заявительному принципу с учетом требований по количественному составу координационного или совещательного органа, определяемому в положениях об этих органах, и соблюдения нормы представительства, которая должна составлять не менее двух третей от общего числа членов указанных координационных или совещательных органов;
     - некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, вправе выдвигать в состав координационного или совещательного органа лиц, не являющихся их членами или работниками;
     10. Постановление главы администрации о создании координационного или совещательного органа подлежит обнародованию в местах официального обнародования на территории Малоекатериновского муниципального образования.